EDITAL 024/2021

Processo Seletivo Simplificado - PSS 2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Elair Assunta Artusi  Meyer, Presidente da Comissão Organizadora de Teste

Seletivo Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o

EDITAL Nº 024/2021, visando a contratação por prazo determinado dos cargos

apresentados  no  Anexo  IV,  TORNA  PÚBLICO  a  HOMOLOGAÇÃO   DAS

INSCRIÇÕES, a saber:

Página 2 de 18

Agente Administrativo - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alex Fernando Da Silva
2 Alex Guesser
3 Aline Raiana Vicentin
4 Anderson Mohrr Rosa
5 Andiara De Almeida Da Silva
6 Andressa Moraes Ramilio
7 Camila Aparecida Da Silva Pedroso
8 Camila De Souza Da Cunha
9 Claudia Regina Stefani
10 Deusirene Monteiro Da Silva
11 Ediane Guimarães De Bairros
12 Elizane Cristina Dos Santos De Siqueira
13 Evandro José Rodrigues Ribas
14 Francisnei Zago
15 Gabriel Fernandes Barbosa Da Silva
16 Heloisa Almeida De Aguiar
17 Isabelli De Jezus Matana
18 Jackeline Birkhahn Bahls
19 Juliana Rodrigues Faustino
20 Kauany Cristina Santiago Antocevicz
21 Kelly Aparecida Duarte
22 Kerollen Branda Querquen
23 Lenir Terezinha De Paula Kopczuk
24 Lucas Gabriel Sant'ana
25 Marcia Cristina Da Cruz Santos
26 Maria Cândida Trento De Lima
27 Maria Eduarda De Souza
28 Maria Helena Da Rocha Pinheiro
29 Maria Luiza Jacobsen
30 Meriele Francine Dos Santos
31 Richard Arruda De Gasperi
32 Samuel Dos Santos
33 Suelem Maria De Carvalho Andrade
34 Taciana Rafaela Witt Fortunatti
35 Tatiane Fortunatti
36 Vlademir José Ramos Filho

Página 3 de 18

Analista de Sistemas - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Ezequiel Scheffer Gomes
2 Renan Poncio Krüger
3 Ricardo Loureiro Sampaio

Arquiteto(a) - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Cesar Augusto Branco
2 Darin Hedlyn Monteiro Telles
3 Eliciane Ferreira Prestes Piovesan
4 Jean Ronaldi Cardoso
5 Nayara Zeferino Santos
6 Neimar Neckel
7 Rosane Capitani Scariot
8 Sabrina Dalla Valle
9 Valéria Poncio Da Silva

Assistente Administrativo - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Ana Caroline Da Silva Soares
2 Ana Claudia Aparecida De Souza
3 Ana Cláudia Lazaretti
4 Ana Paula Rodrigues
5 André Moreira Fortunati
6 Beatriz Pelentier Gustmann
7 Bianca De Santiago Camilo
8 Bruna Aparecida Dos Santos Dias
9 Bruna Cristina Zanol
10 Claudete Dos Santos Brescovites
11 Cristian Pessotto
12 Daiane Pontes Narciso
13 Daniele Karini De Oliveira Muller
14 Eduarda Azevedo França
15 Eduarda Da Silva Corvolan

Página 4 de 18

Assistente Administrativo - 40 horas (01 vaga + CR)  Continuação
# Nome do Candidato(a)
16 Flaviane Stoeberl De Lima
17 Gabrieli Mezzomo Dos Santos Geneci Mezzomo
18 Gabrielly Regina Da Rocha Costa
19 Gislaine Alves De Souza Damasceno
20 Gustavo Lusa Owsiany
21 Helena Aparecida De Andrade
22 Isadora Ferreira Bornhiati
23 Jacseli Debarba
24 Josiane Aparecida Silva Da Rosa
25 Jozeane De Jesus
26 Larissa Ferron Dal Bosco
27 Lauren Arruda Maciel
28 Leonardo Carvalho Girelli
29 Lucas Adriano Cordeiro Muller
30 Lucieli Do Prado Martignoni
31 Lucimara Dias Nogueira
32 Ludiane Marana Rezende Ferron
33 Luiz Augusto Machado De Souza
34 Marciano De Souza Poncio
35 Maria Eduarda Valter De Almeida
36 Mariana Francisca Gonzaga Moreira
37 Marina Pedroso De Ramos
38 Mateus Gustavo Toigo
39 Maurício De Medeiros
40 Milena Sardá Bianek
41 Mylena Oliveira  Amaral
42 Pamela Aparecida Do Amaral
43 Rafael Veloso Fabris
44 Romario Muller
45 Rosenilda De Oliveira Pilantil
46 Sonia De Santiago
47 Suelen Cristina De Lima Borba
48 Thais Regina Padilha Da Silva
49 Thalia Gabrieli Provenzi
50 Valéria Bertasse Rosa Preto
51 Vanessa Ribeiro
52 Vinícius Framento Maciel
53 Yasmin Vitória Carneiro

Página 5 de 18

Assistente Social - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Charlene Cássia Dos Santos
2 Évelin Priscila Dos Santos Ferreira
3 Maristela Cruz Raiser
4 Noeli Antunes Negretto

Assistente Técnico Nível Superior - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Adriano Crocetta
2 Ana Cristina Ogliari Farias
3 Bárbara Solange Ruschel De Almeida
4 Camila Dos Santos Bertasse De Souza
5 Cleusa Aparecida Da Fonseca Camargo De Freitas
6 Daiane Aparecida De Lima Paim
7 Daisy Mariane Ribas Da Silva
8 Edenilson Pruciano Carneiro
9 Emanueli Mezzomo
10 Fernanda Cristina Flamia Cella
11 Jéssica Vieira Dos Santos
12 Keli Roberta Zocche Cesa
13 Liliane Cristina Eschembach
14 Luiz Henrique Kich
15 Maria Dalva Pereira De Oliveira
16 Marivane De Oliveira Borges
17 Noeli Giacomet
18 Renata Pereira Poncio
19 Silvia Dariva Dos Santos
20 Vanessa Guarnieri
21 Wanderlei Bueno Maciel

Auxiliar de manutenção e conservação - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Eduardo Alves Pereira
2 Heliomar Luiz Pereira
3 Lucas Gabriel E Silva Pereira
4 Lucas Matheus Branco Alves

Página 6 de 18

Eletricista - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Josemir Santos Da Silva

Enfermeiro(a) - 40 horas (02 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Adair Rodrigues
2 Andreia Aparecida Da Silva
3 Angela Marta Marcon Schreiner
4 Jéssica Cristina Santiago Silva
5 Lilian Cristina Cardoso
6 Mariane Ecks Bugno
7 Rubens Jose De Souza Sant Ana

Engenheiro(a) Civil - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Álvaro Scariot Junior
2 Bruno Pereira Leão
3 Caroline Aparecida Verginaci
4 Edmilson Fernandes Camargo
5 Henry Antonio Pontes Ribas
6 Jackson Gnoatto
7 Jhenifer Cordeiro
8 João Vitor De Souza Poncio
9 Lucas Matheus Araldi
10 Maria Luiza Inocêncio
11 Maria Paula Prata Martins Vieira Severo
12 Matheus Tairan De Oliveira
13 Millena Marassi Binotto
14 Pabline Daneluz Albino
15 Raquel Klipel

Jardineiro de praças e jardins - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Manoel Messias Dos Santos

Página 7 de 18

Mãe Social - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alexandra Sant Ana Kleinubing
2 Ana Carla Calniel Da Silva
3 Claudiane Dos Santos Soares
4 Daniela Aparecida Bombana
5 Daniele Thomé Dos Santos
6 Fredolina Paz De Carvalho
7 Kelly Nayara Branco Dos Santos
8 Ketlin Amanda Nunes
9 Maria Joana Da Silva De Abreu
10 Maria Silmara Da Cruz
11 Marli Cardoso
12 Rosana Aparecida Pires

Médico(a) Veterinário(a) - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alexandre Pascoal Loyola Filho
2 Daiane Kosinski Paglia
3 Fabiano Lourenço Sardá
4 Marina Marques
5 Mayara Dallagnol Hebel
6 Vitor Hugo Maciel Bugs

Mestre de Obras - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Sivonei De Souza

Motorista - Ambulância - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Denilson Luiz De Jesus
2 Sonilda Maria Poncio
3 Vandroir Medeiros Gonzaga

Página 8 de 18

Motorista caminhão/ônibus - 40 horas (05 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alessandra De Moraes Rodrigues
2 Antonio Dos Santos
3 Cesar Augusto Chaves Dos Santos
4 Daniel Chaves Duarte
5 Daniel Dos Santos Rodrigues
6 Diego Fernando Santos
7 Edemar Carlos Ribeiro Dos Santos
8 Eder Medeiros Gonzaga
9 Edilson Talaszka
10 Eduardo Cardoso De Lima
11 Elias Gonçalves
12 Elpidio De Lima Pacheci
13 Gabriel Merlin Lopes
14 Gilberto José Justen
15 Gildo Ribeiro Da Silva
16 Iago Willian Pereira Moura
17 Jeferson De Andrade Machado
18 Jeferson Wojciechowski
19 Jhonathan Saldanha
20 Jonas De Andrade Mendes
21 Juarez Geraldo Perin Junior
22 Marcelo Augusto Ribeiro Flores
23 Marcio De Almeida Colela
24 Nelson Da Silva
25 Paulo Rudinei Barboza
26 Rafael Albino
27 Rafael Pasqualotto
28 Solange Aparecida Augusta De Souza
29 Sueli Ferreira Rodrigues
30 Tiago Henrique Talaszka
31 Valdacir Cergio Kehl

Página 9 de 18

Motorista de carro pequeno - 40 horas (02 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alan Eduardo Dos Santos
2 Alexandro Lopes
3 Amauri Felipe Bueno Cagnini
4 Ana Claudia Cavalheiro
5 Antonio Junior Giboski
6 Bruno Henrique De Oliveira
7 Cassio Cristiano Riboli
8 Claudelino Soares De Oliveira Júnior
9 Deividi Da Silva Machado
10 Edenilson Luciano
11 Edilto De Jesus Correa Padilha
12 Edimara Diane De Carvalho
13 Edson Patrick Do Nascimento
14 Eduardo Augusto Woginski
15 Eduardo Poncio
16 Eliton Abel Sonoski
17 Fábio Batista Santos
18 Felipe Sampaio De Jesus
19 Fernando Garcia Galdino
20 Jaison Wendrik Camargo Dos Santos
21 Jaqueline Da Silva Rodrigues
22 Jessica Caroline Provenzi
23 Joair Luis Marcos Velho
24 João Manoel Araujo Dal Pizzol
25 João Manoel Varela Da Silva
26 Jocemir Vieira Junior
27 José Guilherme Carneiro Scheffer
28 José Joelso Dos Santos
29 Juarez Luiz Aires
30 Junior Cesar Souza Dos Santos
31 Lucas Antonio Ferreira
32 Lucas Da Silva Maciel
33 Luiz Felipe Dos Santos
34 Luiz Fernando Vaz Dos Santos Alves
35 Marlon Rodolfo De Oliveira

Página 10 de 18

Odontólogo(a) - 20 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Marcella Luísa Zaremski Andrade
2 Marina Dos Santos Lange

Operador de Máquina Pesada - 40 horas (01 vaga + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Elias Felipe Ferreira Chagas
2 Enderson
3 Evandro Da Silva Farias
4 Robson De Freitas Lima
5 Valdecir Celso Da Silva

Motorista de carro pequeno - 40 horas (02 vaga + CR)  Continuação
# Nome do Candidato(a)
35 Marlon Rodolfo De Oliveira
36 Michelli Aparecida Antunes
37 Nelson Patrick Camilo
38 Odair José Maciel
39 Rafael Luiz Dos Santos Serpa
40 Renato Cardoso
41 Rodiney Gonzaga De Freitas
42 Ronaldo Ariel Leandro Ferreira
43 Rute Cristiane Rodrigues
44 Sidnei Chaves
45 Sidney Santos Farias
46 Suele Tais Ferreira Bento
47 Thiago Cesar Bresolin
48 Tiago Sampaio Linhares
49 Valcir Lopes
50 Vanderlei Pires
51 Wilson Dazoque Rodrigues

Página 11 de 18

Pedreiro - 40 horas (03 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Floriano De Araújo Filho
2 Juracir Granvile Brasil
3 Luiz Carlos Tatin
4 Luiz Ribeiro Dos Santos
5 Marco Antonio Cardoso
6 Patrick Anderson Mathias
7 Rudivane Santos Da Silva

Professor(a) Educ. Infantil/Ensino Fund - 20 horas (15 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Alaise Correa De Souza
2 Alcionara Arruda Lima
3 Allanna Beathriz Da Gloria Poncio
4 Ana Paula Bresolin
5 Ana Paula Jacobsen
6 Ana Paula Prestes Trautmann
7 Andreça Ariane Woicolesko
8 Andréia De Fátima Pedroso
9 Barbara Cristina Dos Santos Oliveira
10 Bruna Luiza Coelho Cerbaro
11 Cleida Carneiro Scheffer
12 Cristiane De Fátima Da Luz
13 Daiane Palhano Neres
14 Daysi Cristina Fernandes
15 Debora Juliana Carvalho
16 Deisiane Ferreira Joaquim
17 Eliane De Paula Landemann
18 Eliane Pires
19 Elisandra Correia De Oliveira
20 Fernanda Lima Dos Santos
21 Francieli Aparecida Dias Sant’ana
22 Francieli Fabbris Dos Santos
23 Gilmara Adriana Santos
24 Gisele Da Rosa
25 Glauciany Gregolon

Página 12 de 18

Professor(a) Educ. Infantil/Ensino Fund - 20 horas (15 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
26 Iara Gomes
27 Janaina Pacheco De Morais
28 Jenifer Andrade De  Lima Borges Fernandes
29 Jéssica Cappellaro Faoro
30 Jorge Luiz Dos Santos
31 Jucelaine Cordeiro Dos Santos Passer
32 Juliana Bozza Da Luz
33 Juliana Farias E Silva
34 Jussara Helena Sarda Danguy
35 Keilla Cristiane Almeida
36 Lauriane Bernardi Maciel
37 Léamar Ruas De Andrade
38 Letícia Leite
39 Liliane Padilha Schauss
40 Lourdes Reinheimer
41 Luana Giselli Dos Santos Pacheco
42 Luciane Rempel Medeiros
43 Manoela Soares De Godois
44 Marcia De De Fatima Da Silva
45 Mariza Weber
46 Marizete Souto Fracalossi
47 Marta Juliana Carneiro Da Luiz
48 Michele De Fátima De Bortoli
49 Moana De Souza
50 Monica Zanella De Moura
51 Neide Aparecida Da Silva
52 Paloma Vieira Dos Santos
53 Patricia Alves Antunes
54 Patricia Fatima Da Gloria De Paula
55 Priscila Crozetta Santetti
56 Rita De Cássia Schovai De Oliveira
57 Roneide Fátima De Oliveira
58 Rosa Eni Nunes Gonçalves
59 Rosana Ribeiro Dos Santos
60 Rosangela Ap Dos Santos Damascena

Página 13 de 18

Professor(a) Educ. Infantil/Ensino Fund - 20 horas (15 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
61 Rosangela Maria Bernardi Carneiro
62 Roselei Aparecida Zago
63 Roseli De Fátima Ambros
64 Rute Nazarena Pacheco Pilantil
65 Ruth Felisberto Maciel
66 Ruth Felisberto Maciel
67 Sandra De Fatima Ribeiro
68 Silvana Motta Corá
69 Simone De Fátima Crozetta
70 Simoni Cardoso Scheffer
71 Sirlene De Fátima Alves Pacheco
72 Soraya Crozetta
73 Sueli Aparecida Da Silva
74 Suseli Da Silva
75 Tais Guesser
76 Vanderleia De Brito Moreira
77 Vandressa Magri Silva
78 Vanessa Magri Silva
79 Vania Antunes Cordeiro Piassa
80 Veronica Raquel Leal Grignani
81 Viviane Aparecida Ferreira

Psicólogo(a) - 40 horas (03 vagas + CR)
Nome do Candidato(a)

1 Anelize Scheffer Maciel
2 Barbara Marchesini
3 Elienay Brandão De Oliveira
4 Fernanda De Lima Velozo Da Rosa
5 Francieli  Aparecida Meirelles
6 Isabela Grellert Branco
7 Luciane De Bortoli Brandelero
8 Mariana Aparecida Pacheco Hartmann
9 Mayara De Fátima Mohr
10 Mikeli Malaquias Bertoleti
11 Rosiana Both
12 Suelen Müller Bordin

Página 14 de 18

Serviços Gerais - 40 horas (08 vagas + CR)
Nome do Candidato(a)

1 Alessandra Biedermann De Jesus
2 Aline Aleixo Ramalho
3 Ana Letícia Santos Schilling
4 Angelica Aparecida Augusto Do Prado
5 Ariane  Moreira Da Silva
6 Camila Ambros Dozoretz
7 Camila Duglas Damasceno
8 Camila Farias Silva
9 Camila Poncio Moraes
10 Clara Talita Do Prado Da Cruz
11 Claudia Alexandra Fortuna Schauss
12 Claudia De Fátima Ribeiro Dos Santos
13 Claudia Souza Dosa Santos
14 Claudia Zaluski
15 Cristiane Esquinca
16 Daniele Dos Santos Lima
17 David Luís Do Amaral Pontes
18 Dayvison Votri
19 Debora Patricia Dos Santos
20 Diene Do Amaral Soares Bermardi
21 Eleni Jesus Dos Santos
22 Eliane Da Rocha Lourenço
23 Eliane Dos Santos Da Silveira
24 Eloide Cardozo
25 Francieli Leite Dias
26 Gessi Ribeiro Dos Santos
27 Giovana Fatima Dos Santos
28 Graciele Karina Tatim Balena
29 Graciele Kulmann Borba
30 Helena Maris Da Silva
31 Iara Aparecida Marcondes
32 Indiamara Medeiros Gonzaga
33 Ines Lopes Jesus
34 Isabel Ferreira Chagas
35 Ivonete Rosa Lopes

Página 15 de 18

Serviços Gerais - 40 horas (08 vagas + CR) Continuação
Nome do Candidato(a)
36 Jaderson Votri
37 Janete Rosa Medeiros
38 Jaqueline Barbosa Bello
39 Joscelene Dos Santos
40 Kaoana Isabel Ferreira
41 Katiuscia De Souza Gostmann
42 Kauany Louze Fernandes Delgado
43 Lais Leidiane Farias De Oliveira
44 Leni Aparecida Mendes Soares
45 Letícia Vilhalva Pereira
46 Lindomar Padilha Dos Santos
47 Luana Cardozo De Bairros
48 Lúcia Ribeiro
49 Luciane Do Amaral Ferreira
50 Luciane Sampaio Da Silva
51 Lucimara Dionisio De Lima
52 Marcia De Oliveira
53 Marcia Rodrigues Dos Santos
54 Mari Lucia Fernandes De Oliveira
55 Maria Aparecida Padilha
56 Mariana Possel Do Amaral
57 Marilei Pereira Poncio
58 Mariley De Fátima Do Amaral
59 Marili Salete Prestes
60 Marinez Maria Witt
61 Mary Margarete Prestes Trautmann
62 Matheus Eduardo Cardoso
63 Mayara Aparecida De Lima Damasceno
64 Milena De Fátima Do Amaral Pontes
65 Noeli Marciana Scheffer
66 Olcenir Correia
67 Paola Da Rosa Carneiro
68 Raquel Aparecida Bairos
69 Raquel Da Cruz
70 Regiane De Souza Spielmann

Página 16 de 18

Serviços Gerais - 40 horas (08 vagas + CR) Continuação
Nome do Candidato(a)
71 Regina Celia Rodrigues Da Rocha
72 Relindes Raimunda Da Silva
73 Renan De Lima
74 Rinaldo Deodato De Oliveira
75 Rosimari Dos Santos Dreher
76 Sabrina Aires Alves
77 Silmara De Fátima Chaves Duarte
78 Silmara Waldhauer Lopes
79 Solange Mendes
80 Sonia Mara Vieira
81 Sueli Lopes Farias
82 Tatiane De Fátima Do Amaral Pontes
83 Teresinha Aparecida Dos Santos Nunes
84 Vanessa Souza De Lima
85 Vera Lucia Da Cruz Pedroso
86 Wilma Regina Duglas Scheffer

Técnico de Enfermagem - 40 horas (02 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Angela Vaz De Lima
2 Bruna Thainá Neves
3 Eliane Aparecida Bertolotti Ferrari
4 Gisele Da Rosa
5 Jakeline Aparecida De Oliveira
6 Jhennifer Dos Santos Altenrath
7 Leidi Daiane dos Santos da Silva
8 Marilei Gonzaga Landmann
9 Solange Miniuk Pardal
10 Vanessa De Faveri Ferreira

Página 17 de 18

Técnico Desportivo - 20 horas (04 vagas + CR)
# Nome do Candidato(a)
1 Andronico March Fiorio
2 Fernanda Zampieri Barboza
3 João Daniel Da Rocha Thomas
4 Kleiton Consoni
5 Maikon Daniel Bygunas
6 Matheus Eduardo Maciel
7 Ronaldo Mendes Da Silva Junior

De acordo com o Anexo V do Edital 024/2021 os candidatos poderão interpor
recurso  pessoalmente  ou  por  procuração  devidamente  reconhecida  em
cartório, junto à secretaria acadêmica da Faculdade Municipal de Educação e
Meio Ambiente - FAMA, situada na Rua Manoel Ferreira Belo, n° 270, Centro
em Clevelândia – PR, caso o seu nome não figurar na HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES, até as 17 horas do dia 07 de outubro de 2021.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão

Organizadora Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia, 06 de Outubro de 2021.

Rafaela Losi
Prefeita Municipal

Elair Assunta Artusi Meyer
Presidente da Comissão de Teste Seletivo

Página 18 de 18